Adefine -> Gerbod 1->WiUiam ->Aytrop 
M. -> I 

Amice 1->Robert->Ilenry 

433. Grant in perpetual alms by Gerbod and his wife Amice of a carucate of land in Barnburgh, 
namely half in Bamthorpe [Bamburghl and half in the vill [of Barnburgh]. f58v/p- 132 

ganuary 1122 x February 11551 
Rubda Carta Gerbodi. 

Omnibus sancte ecclesie ffis et omnibus heredibus suis et successoribus tam presentibus quam futuris 

Gerbodus et uxor eius Amicia salutem. Notum sit caritati vestre nos pro salute animarum nostranun et 
omnium parenturn nostrorum unam carucatarn terre in Bameburc, dimidiam videlicet in Bemolftorp et 
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dimidiam in ipsa viUa, solutarn liberam et quietarn ab omni servitio in perpetuarn elemosinam concessisse et 

dedisse ecclesie sancti Osuualdi de Nostlad. Htius donationis testes sunt et cetera. 

Ptinted- EYC VHI, no. 106 dated ante 1158. 
Note: Date based on confirmations by Kings Henry I and Il. This grant was not confirmed in the charter of 
King Henry 1 (7 January 1122), with the other grant made by Gerbod, but was confirmed by King I lenry II (c. 
February 1155) [B004, B007]. This grant was confirmed by Henry gý de NeufmarcM which suggests that 
Gcrbod held of Flas dc BoseviUc who held of the earl Warenne [no. 4361. 

434. Confirmation by William son of Gerbod of the grant made by his father Gerbod and mother 
Amice of a carucate of land in Barnburgh, namely half in Barnthorpe [Bamburghl and half in the vill 
[of Barnburghl. f58v/p. 132 

ganuary 1122 x February 1155] 
Rubda Carta Willelmi filii Gerbodi 

Omnibus sancte ecclesie filiis et omnibus heredibus suis et successoribus Willelmus filius Gerbodi salutem. 

Noturn sit caritad vestre me pro salute anime mee et pro salute anime patris et matris mee et omnium 

parenturn meorum, unarn carucatam terre in Bameburc, dimidiam videlicet in Bemolftorp' et dimidiarn in ipsa 

villa, solutam et quietam et liberam ab omni seculari servitio in perpetuam elemosinam dedisse ecclesie sancti 
Osuualdi de Nostlath et confirmasse quam antea pater meus Gerbodus et mater mea Amicia concesserant et 
dederant predicte ecclesie. Huius rei testes sunt, frater meus Rodbertus, et cetera. 

Prinfed. EYC T/M, no. 107 dated ante 1158. 
Note: Date based on no. 433. The confirmation of this grant made by King Henry Il records that the grant of 
Gerbod was made with his sons Wiffiam and Rodbert or Robert: thus this confirmation was probably time 
coincident or following with his parents grants [B007, no. 433]. William must have been his father's heir as he 
confirms his parents' grant, with his brother as witness and his son Aytrop later confirmed this grant [no. 435]. 
See note preceding no. 433.